ФАНОРОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ЛЕСА КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИЛ КарНЦ РАН)

ПРИКАЗ

01 декабря 2016 г. № 63/1

[О создании «Коллекции]
in vitro клонов редких растений
семейства Betulaceae»

С целью с целью сохранения и воспроизводства in vitro генотипов редких и/или исче-
зающих представителей сем. Betulaceae, проведения научно-прикладных исследований в об-
ласти физиологии и биохимии растений, клеточной биотехнологии и лесного хозяйства, ока-
зание услуг заинтересованным организациям по передаче и депонированию клонов на дого-
ворных условиях ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе лаборатории лесных биотехнологий «Коллекцию in
vitro клонов редких растений семейства Betulaceae».

2. Утвердить Положение «Коллекции in vitro клонов редких растений
семейства Betulaceae».

3. Заведующей лабораторией лесных биотехнологий JI.B. Ветчиннико-
вой обеспечить функционирование коллекции согласно Положению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля директора по научной работе С.М. Синькевича.

г. Петрозаводск

Директор ИЛ КарНЦ РАН д.б.н

Передать: кадры - 1 экз.; С.М. Синькевичу - 1 экз.; Л.В. Ветчинниковой - 1 экз.